
 

 
 

Magnus Gustavsson 
 

Idag presenterar vi Magnus Gustafsson, en person som har haft stor 
betydelse för bildandet av SH och han blev också Svenska 
Hästavelsförbundets första verksamhetsledare, anställd av 
interimsstyrelsen!  
 
Magnus Gustafsson anställdes i januari 1985 som utredningssekreterare av 
dåvarande Lantbruksstyrelsen och arbetade då på kontoret i Jönköping. ”Jag 
var agronomutbildad med hästintresse och hade föreningsbakgrund inom 
ponnysammanhang bland annat, då min far bedrev avel med Shetlands- 
och Welshponnyer” och Magnus hade då ansvar för själva flytten av 
ansvaret för hästaveln från staten till avelsorganisationerna själva, 
regelverk och bildandet av den nya organisationen.  
 
Interimsstyrelsen hade ett intensivt arbete med den nya organisationen, 
som bildades i juni 1985. ”Det var en spännande och hektisk period. 
Ambitionerna var höga – vi ville hålla ihop hela hästsverige med alla raser. 
Dock sprack det tidigt med travet och galoppen, men halvbloden och 
islandshästarna var kvar tillsammans med övriga raser. ”Jan Philipsson drog 
ett tungt lass och var väldigt viktig, utan honom hade sannolikt inte 
halvbloden varit med i SH.” berättar Magnus. Det togs 1985 fram en logga, 
som Staffan Philipsson (Jans bror) ritade och diskussionerna var många, alla 



hade många synpunkter. Inte minst när namnet Svenska 
Hästavelsförbundet diskuterades om hur det skulle översättas till engelska 
– Swedish Horse Board.  
 
Magnus anställdes som verksamhetsledare i den nya organisationen SH och 
flyttade därefter upp till Uppsala där kansliet byggdes upp på Brogården, 
vid Hushållningssällskapet. ”Jag var ensam och skulle sköta allt. Det var 
minst sagt hektiskt! Inte förrän sent 1985, början på 1986 anställdes fler 
kanslister vartefter för att ansvara för olika göromål.” Magnus lyfter särskilt 
fram framlidne Gunnar Pettersson, VD för Hushållningssällskapet: ”Han var 
otroligt viktig, hjälpsam och stöttande på så många sätt! Gunnar var även 
programmeringskunnig och la grunden för dataprogram för SH, vilket 
underlättade enormt i arbetet.” Det innebar att SH:s datorisering låg långt i 
framkant jämfört med andra verksamheter ”När jag arbetade åt 
Lantbruksstyrelsen 1985 så använde sekreterarna skrivmaskin..”  
 
”Många var oroliga över omställningen, särskilt kallblodsfolket. Men det 
fungerade ju! Det var rena rama undergångsstämningarna, som om jordens 
undergång närmade sig för att staten lämnade hästaveln. Förvisso så 
innebar ju statens ansvar en viss stabilitet och det fanns folk som jobbade 
heltid med hästavelsfrågorna. Det var ändå en rimlig väg att gå, med tanke 
på att systemet som gick i graven skapades för en helt annan tid, när 
hästarna behövdes inom jordbruk och försvar till skillnad från när det 
alltmer övergick till att bli en civil hästsport och övervägande 
hobbyhästar.”  
 
Efter att Magnus avslutat uppdraget åt SH 1986 så återvände han till 
Mönsterås och sedan dess arbetar han inom fastighetsbranschen. Magnus 
har än idag welshponnyer ”av nostalgiska skäl” som han beskriver det. En 
av ponnyerna är barnbarnsbarn till Magnus fars första welshsto som köptes 
in 1964 från Ann-Charlotte Svinhufvud, Wärnanäs stuteri. Imponerande! 🤩 
 
Stort tack till Magnus som delar med sig av tiden från förr! 
 


